
1

Rep. 266/2019

Trattazione n°: 1

Comune di Verona

Deliberazione della Giunta Comunale

N. Progr. 266 Seduta del giorno 30 agosto 2019   

SBOARINA FEDERICO Presente
ZANOTTO LUCA Presente
BERTACCO STEFANO Presente
BRIANI FRANCESCA Assente
NERI EDI MARIA Presente
PADOVANI MARCO Presente
POLATO DANIELE Assente
RANDO FILIPPO Presente
SEGALA ILARIA Presente
TOFFALI FRANCESCA Assente
ZAVARISE NICOLO' Assente

PRESIEDE
FEDERICO SBOARINA

RELATORE ASSISTE
SBOARINA FEDERICO CRISTINA PRATIZZOLI

Oggetto: DIREZIONE GENERALE - PATTO DI AMICIZIA E COLLABORAZIONE TRA 
LA CITTA' DI HANGZHOU PER SCAMBI DI AMICIZIA E COLLABORAZIONE 
- MODIFICHE.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 62 dell’11 febbraio 2019, esecutiva per 
decorrenza dei termini ai sensi di legge, è stata approvata la bozza di accordo di 
gemellaggio tra la città di Verona e la città di Hangzhou (Cina);

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per gli Affari 
Regionali e le Autonomie, prot. n. 284523 del 26 agosto 2019, con cui vengono 
comunicate alcune modifiche da apportare al succitato accordo di gemellaggio;

Preso atto delle modifiche al testo dell’accordo, che tra le altre prevede anche la 
riformulazione del titolo optando tra due tipologie “Patto di amicizia e collaborazione tra la 
Città di Verona e la Città di Hangzhou” o “Gemellaggio tra la Città di Verona e la Città di 
Homgzhou;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione del nuovo patto, allegato al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante, con le modifiche indicate e optando per il 
titolo “Patto di amicizia e collaborazione tra la Città di Verona e la Città di Hangzhou”;

Ritenuto, altresì, di procedere successivamente, in ossequio a quanto disposto nell’art. 6, 
comma 7, della legge n. 131 del 2003, alla comunicazione alla Regione Veneto, alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri (Dipartimento Affari regionali e Autonomie Locali) e al 
Ministero degli Affari Esteri;

Visti:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– la legge n. 131/2003;
– lo Statuto comunale;

Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e precisamente:

-  che in data 30/08/2019 il Direttore Generale, proponente il provvedimento, ha espresso il
 parere che di seguito integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del  

D.Lgs.18/08/2000, n° 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto".

p. IL DIRETTORE GENERALE f.to dott.ssa Maria Daniela Maellare

- che in data 30/08/2019 il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il parere 
che di seguito integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267, si attesta la regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto".

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO f.to dott. Marco Borghesi

Su proposta del Sindaco;

A voti unanimi;



3

D E L I B E R A

1. di approvare l’allegato testo del patto, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, recependo le modificazioni indicate dalla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri – Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie comunicate con 
nota P.G. 284523 del 26/08/2019 e optando per il titolo “Patto di amicizia e 
collaborazione tra la Città di Verona e la Città di Hangzhou”;

2. di provvedere alle successive comunicazioni di rito ai sensi dell’art. 6, comma 7, 
della legge n. 131 del 2003;

3. di dare atto che la spesa prevista di 1.000,00 euro derivante dall'adozione del 
presente provvedimento trova copertura sul capitolo 1144 del bilancio 2019 che 
presenta la necessaria disponibilità, impegno n. 3949;

4. di dichiarare, a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi del comma 4 dell’art.134 del D.Lgs n. 267/2000, stante l’urgenza che la 
caratterizza.

La Direzione Generale e la Segreteria del Sindaco, provvederanno all’esecuzione del 
presente provvedimento.

 IL SINDACO
Firmato digitalmente da:

 IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente da:

FEDERICO SBOARINA CRISTINA PRATIZZOLI


